令和５年１１月１０日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

      長岡のロールモデルとなる企業の取り組みを表彰

令和５年度「はたプラチナ賞」表彰式・トークセッション

長岡市は、市内企業の働き方改革を一層加速させることを目的に、業務や職場環境の

改善に関して、個々の実情に合わせ、創意工夫ある優れた活動を表彰する「はたプラチ

ナ賞」を今年度創設しました。このたび、「はたプラチナ賞」および「働き方改革特別

賞」を受賞する取り組みを決定し、表彰式と受賞企業の登壇によるトークセッションを

行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう、

よろしくお願いします。

令和５年度「はたプラチナ賞」表彰式・トークセッション

１ 日  時  １１月１６日（木）午後３時 45分～５時

         ※同日午後２時から開催する女性活躍推進フォーラム「女性活躍

とダイバーシティが未来を切り拓く」第２部内で開催

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ミライエステップ

（長岡市大手通２-３-10）

３ 内  容  ・「はたプラチナ賞」、「働き方改革特別賞」の

受賞企業に長岡市長から賞状を授与

・「はたプラチナ賞」の取り組みについて、受賞企業が登壇し、トー

クセッション形式で取り組みを発表

（ファシリテーター：高野 真規 氏）

４ 受賞した取組  ９社 10件の取り組みの中から、「はたプラチナ賞」２件、「働き方改

革特別賞」２件を選出（詳細は裏面のとおり）

５ そ の 他  ・令和５年度内に、受賞企業の取組内容を紹介するリーフレットを制

作する予定です。

・「はたプラチナ賞」の募集概要等は裏面のとおりです。

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

            ℡０２５８－３９－２２２８

長岡市